



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 64/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024**

**PROCESSO Nº 803/2024**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 803/2024, HOMOLOGADA EM 07/06/2024**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na lei federal nº 14.133/2021, da lei complementar nº 123/2006 e alterações, da lei nº 11.488/2007 lei municipal nº 953/2022; decreto municipal nº 1542/2023, decreto municipal nº 1544/2023 e portaria municipal nº 76/2022, no que couber e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e das exigências estabelecidas no edital, de acordo com as cláusulas seguintes:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos hospitalares, visando atender as necessidades do departamento de saúde de Campos Novos Paulista**, conforme Termo de Referência, ANEXO do Edital, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O Fornecedor, as Especificações do objeto, Preço registrado, as Quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

<b>RAZÃO SOCIAL: PLÁCIDO – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR LTDA.</b>		
<b>CNPJ: 25.123.729/0001-86</b>		
<b>ENDEREÇO: AV. TIRADENTES, 1321</b>	<b>BAIRRO: FRAGATA</b>	
<b>CIDADE: MARILIA-SP</b>	<b>CEP: 17.519-000</b>	
<b>TELEFONE: 14 3413-9949</b>	<b>E-MAIL: vendas.placido@hotmail.com</b>	
<b>CONTA BANCÁRIA: 15668-X</b>	<b>Nº DA AGÊNCIA: 6605-2</b>	<b>BANCO: BANCO DO BRASIL</b>

Rb



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-73 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



## RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP - ANEXO LC-01

NOME: NATAL DE PLÁCIDO

CPF: 706.715.088-49 RG: 7376427 ORGÃO EXPEDIDOR: SSP/SP

CARGO NA EMPRESA: ADMINISTRADOR

0001	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	ESTILO	230.000 PCT	RS 5,4700	R\$ 1.258,1000
0002	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS EMBALAGEMDE 100ML	FRS	NUTRIEX	300.000 UND	RS 7,9400	R\$ 2.382,0000
0004	ÁGUA DESTILADA – EMBALAGEM DE 5 LITROS. QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLUVEIS. UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INODORO E SEMPARTÍCULAS EM SUSPENSÃO OU EM DEPOSITO. CONSTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NºDO LOTE E DATA DE VALIDADE.	GL	CINORD SUDESTE	100.000 gl	RS 12,7800	R\$ 1.278.0000
0005	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 07, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	INJEX	150.000 CX	RS 5,0300	R\$ 754.5000
0006	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	INJEX	50.000 CX	RS 5,6200	R\$ 281.0000
0007	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 06, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	INJEX	150.000 CX	RS 5,6200	R\$ 843.0000
0008	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 07, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	INJEX	70.000 CX	RS 5,6200	R\$ 393.4000
0009	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 08, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	INJEX	150.000 CX	RS 5,6200	R\$ 843,0000
0010	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 08, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	INJEX	150.000 CX	RS 5,4300	R\$ 814,5000
0011	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	INJEX	300.000 CX	RS 5,7900	R\$ 1.737,0000
0012	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA 21G X 1 (0,8X 25 MM), PRODUTO ESTERIL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM TEM QUEESTAR INTACTA, PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	UNIQMED	350.000 CX	RS 29,3500	R\$ 10.272,5000
0013	ÁLCOOL GEL, EMBALAGEM DE 500ML, PARA USO EM ANTISSEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL NEUTRALIZANTE, ESSÊNCIA A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO TEORDE 70%, GLICERINA, ÁGUA, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ESPESSANTE, METILPARABENO, AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE, FORMA FARMACEUTICA TIPO GEL, VALIDADE MINIMADE DOIS ANOS- LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA	FRS	PROLINK	500.000 UND	RS 9,6100	R\$ 4.805.0000
0014	ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	PROLINK	1.000.000 UND	RS 8,0600	R\$ 8.060,0000
0017	ALMOTOLIA PLASTICA NA COR AMBAR COM TAMPA 250ML, RESISTENTE A DESINFECÇÃOPOR PRODUTOS QUÍMICOS.	UN	J.PROLAB	100.000 UND	RS 5,7500	R\$ 575.0000
0018	ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL: ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO CONSTRUCTIVO: DUPLA BARRA SUSTENTAÇÃO, TIPO PÉS: PÊSCOM PONTEIRAS POLIURETANO, ALTURA: ALTURA REGULAVEL, APLICAÇÃO: ADULTO	UN	DELLAMED	12.000 UND	RS 140,0000	R\$ 1.680.0000
0019	APARELHO DE BARBEAR, DES-CARTÁVEL COM 2 LÂMINAS PARA-LELAS DE AÇO INOXCOM FITA LUBRIFICANTE.	UN	BIC	150.000 UND	RS 1,1900	R\$ 178,5000



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0023	ATADURA DE CREPE 06 CM X 1,80 MT (EM REPOUSO). CONSTITUÍDA DE 100% DE ALGODÃO CRU, COM 13 FIOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS PARA QUE NÃO DESFIE, ROLO COM 6 CM DE LARGURA X 1,80 MT EM REPOUSO, COM ELASTICIDADE MÍNIMA DE 3,0 MT DE COMPRIMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. ISENTADE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	ORTHOCREM	1.500,0000 UND	RS 0,3400	R\$ 510,0000
0024	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,80 MT (EM REPOUSO). CONSTITUÍDA DE 100% DE ALGODÃO CRU, COM 13 FIOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS PARA QUE NÃO DESFIE, ROLO COM 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT EM REPOUSO, COM ELASTICIDADE MÍNIMA DE 3,0 MT DE COMPRIMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. ISENTADE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	ORTHOCREM	1.500,0000 UND	RS 0,8800	R\$ 1.320,0000
0025	ATADURA CREPE 13 FIO 1,80MTS /15 CM	UN	ORTHOCREM	2.300,0000 UND	RS 0,6100	R\$ 1.403,0000
0026	ATADURA CREPE 13 FIO/ 1,80 MTS/ 10CM	UN	ORTHOCREM	2.000,0000 UND	RS 0,4600	R\$ 920,0000
0027	ATADURA DE RAYON, MEDIDA 7,5CM X 5 MTS	RL	MEDI HOUSE	300,0000 UND	RS 6,9000	R\$ 2.070,0000
0028	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TNT, GRAMATURA 40, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	PCT	MEGA MEDICAL	300,0000 UND	RS 29,4900	R\$ 8.847,0000
0029	BANDAGEM (CURATIVO ESTÉRIL) PARA ESTACIONAMENTO DE SANGUE COR: BEGE, CAIXA COM 500 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	AMP	100,0000 CX	RS 21,2800	R\$ 2.128,0000
0032	BOLSA DE COLOSTOMIA 57MM	UN	CONVATEC	100,0000 UND	RS 22,0700	R\$ 2.207,0000
0033	BOLSA DE COLOSTOMIA 70 MM	UN	CONVATEC	100,0000 UND	RS 26,4200	R\$ 2.842,0000
0034	BOLSA PARA DRENAGEM DE URINA 2LTS	UN	DESCARPACK	500,0000 UND	RS 4,4300	R\$ 2.215,0000
0035	CABO DE BISTURI Nº3, EM AÇO INOX AUTOLAVÁVEL, COM DIÂMETRO DE REDONDO, NÚMERO 3 PARA LÂMINAS DE 10 A15; COM 16,5 CM	UN	SAFER	20,0000 UND	RS 7,9800	R\$ 159,6000
0038	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UN	FOYOMED	30,0000 UND	RS 1,7100	R\$ 51,3000
0039	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UN	SEVENCARE	30,0000 UND	RS 1,6500	R\$ 49,5000
0040	CANULA DE GUEDEL Nº 5	UN	FOYOMED	30,0000 UND	RS 2,2100	R\$ 66,3000
0041	CANULA DE GUEDEL TAM 0	UN	SEVENCARE	30,0000 UND	RS 2,2000	R\$ 66,0000
0042	CANULA DE GUEDEL TAM 1	UN	VITAL GOLD	30,0000 UND	RS 1,6600	R\$ 49,8000
0047	CATETER INTRAVENOSO 14G	UN	SOLIDOR	3.000,0000 UND	RS 0,8800	R\$ 2.640,0000
0048	CATETER INTRAVENOSO 16G	UN	SOLIDOR	3.000,0000 UND	RS 1,0400	R\$ 3.120,0000
0049	CATETER INTRAVENOSO 18G	UN	SEVENCARE	1.000,0000 UND	RS 0,5300	R\$ 530,0000
0050	CATETER INTRA-VENOSO 20G	UN	MEDIX	7.000,0000 UND	RS 0,9800	R\$ 6.860,0000
0051	CATETER INTRA-VENOSO 22G	UN	SEVENCARE	10.000,000 0 UND	RS 0,5500	R\$ 5.500,0000
0052	CATETER INTRA-VENOSO-24G	UN	DESCARPACK	10.000,000 0 UND	RS 1,0400	R\$ 10.400,0000
0055	CLORETO DE SÓDIO 0.9%. EMBALAGEM DE 100ML	FRS	RIOQUIMICA	300,0000 UND	RS 2,1600	R\$ 648,0000
0057	CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2%, EMBALAGEM DE 100 ML	FRS	RIOQUIMICA	500,0000 UND	RS 3,1100	R\$ 1.555,0000
0058	COBERTOR ALUMINIZADO; EM MATERIAL: TIPO LAMINA DE ALUMINIO; (210 CM COMP. X 140CM LARG.); 0,025MM DE ESPESSURA	UN	SP RESGATE	30,0000 UND	RS 7,6900	R\$ 230,7000
0059	COLAR CERVICAL TIPO RESGATE; EM MODELO STIFNECK, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, COM FECHO E VELCRO PARA AJUSTE ANATÔMICO, REVESTIDO COM E.V.A.; TAMANHO MÉDIO. PARTE POSTERIOR (NUCA) COM ABERTURA PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA; COM PARTE FRONTAL COM ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO E ACESSO À TRAQUEIA; SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE REMOÇÃO DE ACIDENTADOS.	UN	SP RESGATE	15,0000 UND	RS 13,3500	R\$ 200,2500

Handwritten signature.

Handwritten signatures.

PLACADO: 0023-0027  
COMPRIMIMENTO: 0023-0027  
LARGURA: 0023-0027  
VALOR: 0023-0027  
DATA: 0023-0027



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0060	COLAR CERVICAL TIPO RESGATE; EM MODELO STIFNECK, PEÇA UNICA INJETADA EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE; COMFECHO E VELCRO PARA AJUSTE ANATOMICO, REVESTIDO COM E.V.A.; TAMANHO GRANDE, PARTE POSTERIOR (NUCA) COM ABERTURA PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA; COM PARTE FRONTAL COM ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO E ACESSO A TRAQUEIA; SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE REMOÇÃO DE ACIDENTADOS.	UN	SP RESGATE	15,0000 UND	R\$ 13,3500	R\$ 200,2500
0061	COLAR CERVICAL TIPO RESGATE; EM MODELO STIFNECK, PEÇA UNICA INJETADA EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE; COMFECHO E VELCRO PARA AJUSTE ANATOMICO, REVESTIDO COM E.V.A.; TAMANHO PEQUENO, PARTE POSTERIOR (NUCA) COM ABERTURA PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA; COM PARTE FRONTAL COM ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO E ACESSO A TRAQUEIA; SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE REMOÇÃO DE ACIDENTADOS.	UN	SP RESGATE	10,0000 UND	R\$ 14,8000	R\$ 148,0000
0063	COLAR CERVICAL TIPO RESGATE; EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE; COLORIDO; TAMANHO INFANTIL; COM ABERTURA NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR; COM FECHO E VELCRO PARA MELHOR AJUSTE, REVESTIDO COM E.V.A.; USO EM SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE ACIDENTE.	UN	SP RESGATE	10,0000 UND	R\$ 13,9100	R\$ 139,1000
0066	COLETOR UNIVERSAL; COM CAPACIDADE DE 80 ML; EM TRANSPARENTE CRISTAL (POLIESTIRENO), ESTERIL; TAMPAS DE ROSCA COM VEDAÇÃO TOTAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UN	CRALPLAST	700,0000 UND	R\$ 0,4300	R\$ 301,0000
0067	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL, EM PLASTICO, C/ADESIVO HIPOALERGICO, ATOXICO, FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS, MODELO PARA AMBOS OS SEXOS, COM ORIFICIO COM FORMATO PIRIFORME, COM PAREDES SOBREPOSTAS, CAPACIDADE DE 100ML, GRADUADO A CADA 10ML, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE	UN	MEDIC-PLAST	200,0000 UND	R\$ 0,4300	R\$ 86,0000
0068	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES, INDICADO PARA DESPREZAR TODO O MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LÂMINAS DE BISTURI, LANCETAS, VIDROS, AMPOLAS ENTRE OUTROS, CAPACIDADE: 07 LITROS, COMPOSTO DE PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE; POSSUI ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE.	UN	INJEX	360,0000 UND	R\$ 3,1500	R\$ 1.134,0000
0069	COLETOR DE MATERIAL PERFURO- CORTANTE CAPACIDADE PARA 13 LITROS. CONFECCIONADO EM PAPEL ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARADESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPAS DE SEGURANÇA.	UN	DESCARBOX	500,0000 UND	R\$ 6,8000	R\$ 3.400,0000
0070	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 03 L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPAS, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UN	INJEX	100,0000 UND	R\$ 2,0100	R\$ 201,0000
0071	COLETOR UNIVERSAL OPACO 80ML COM PANÃO ESTÉRIL	UN	3B	6,000,0000 UND	R\$ 0,5200	R\$ 3.120,0000
0075	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, SEM FILAMENTO RADIOPAÇO; MEDINDO 7,5 X 7,5 CM; COM FORMATO QUADRADO; NÃO ESTERIL; EMBALADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	PCT	SOFT	120,0000 PCT	R\$ 16,8000	R\$ 2.016,0000
0077	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 09 FIOS, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	SOFT	20,000,0000 0 UND	R\$ 0,7200	R\$ 14.400,0000
0079	CORTADOR DE COMPRIMIDOS	UN	FACIL	5,0000 UND	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000

FAZENDO  
COMPROVADO  
MUNICÍPIO  
ORGANIZADO  
HOSPITAL  
ESTADO DE S.P.



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0080	CURATIVO REDONDO ESTÉRIL, ANTI-ALÉRGICO, ESTAMPAS DIVERTIDAS, PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE APOS COLETA, FITA MICROPOROSA, DISCO ABSORVENTE DETECIDO AGULHADO E PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO, DIÂMETRO: 25 MM, COM REGISTRO DO MS, DE USO ÚNICO, CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	AMP	150,000 CX	R\$ 28,4900	R\$ 4.273,5000
0081	DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE ENZIMAS UTILIZADO NAS OPERAÇÕES DE LIMPEZA, REMOVENDO RESÍDUOS ORGÂNICOS EM MATÉRIAS MÉDICO- HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS. DEVERA POSSUIR REGISTRO E LAUDO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DE 1.000ML	LT	PROLINK	200,000 UND	R\$ 17,5900	R\$ 3.518,0000
0082	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA EM ACO INOX SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILINDRICA, RETA E OCA; BISEL TRIFACETADO E AFIADO, EMPUNHADURA EM FORMATO DE BORBOLETA, SEM REBARBAS, COM PERFIL PLANO; IDENTIFICADO DE ACORDO COM O CODIGO DE CORES, COM PERFEITA FIXACAO ENTRE A AGULHA E A EXTENSAO; EXTENSAO DE PROLONGAMENTOEM PVC, FLEXIVEL, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR LUER, IDENTIFICACAO DO CALIBRE E PERFEITO ENCAIXE; CALIBRE 19G, ATOXICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, COM SISTEMA DE PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO SEM RESIDUO BIOLOGICO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIZACAO, A APRE	UN	UNIOMED	1.000,000 UND	RS 0.2900	R\$ 290,0000
0083	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA EM ACO INOX SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILINDRICA, RETA E OCA; BISEL TRIFACETADO E AFIADO, EMPUNHADURA EM FORMATO DE BORBOLETA, SEM REBARBAS, COM PERFIL PLANEMPUNHADURA EM FORMATO DE BORBOLETA, SEM REBARBAS, COM PERFIL PLANO; IDENTIFICADO DE ACORDO COM O CODIGO DE CORES, COM PERFEITA FIXACAO ENTRE A AGULHA E A EXTENSAO; EXTENSAO DE PROLONGAMENTOEM PVC, FLEXIVEL, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR LUER, IDENTIFICACAO DO CALIBRE E PERFEITO ENCAIXE; CALIBRE 21G, ATOXICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, COM SISTEMA DE PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO SEM RESIDUO BIOLOGICO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PROD	UN	DESCARPACK	1.500,000 UND	RS 0.2100	R\$ 315,0000
0084	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA EM ACO INOX SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILINDRICA, RETA E OCA; BISEL TRIFACETADO E AFIADO, EMPUNHADURA EM FORMATO DE BORBOLETA, SEM REBARBAS, COM PERFIL PLANO, IDENTIFICADO DE ACORDO COM O CODIGO DE CORES, COM PERFEITA FIXACAO ENTRE A AGULHA E A EXTENSAO; EXTENSAO DE PROLONGAMENTOEM PVC, FLEXIVEL, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR LUER, IDENTIFICACAO DO CALIBRE E PERFEITO ENCAIXE; CALIBRE 23G, ATOXICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, COM SISTEMA DE PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO SEM RESIDUO BIOLOGICO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIZACAO, A APRE	UN	DESCARPACK	3.000,000 UND	RS 0.2100	R\$ 630,0000

PLAZO...  
COMERCIO DE...  
DA...  
OBRIGADO...  
2000198



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0085	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA: COM AGULHA EM ACO INOX SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILINDRICA, RETA E OCA; BISEL TRIFACETADO E AFIADO, EMPUNHADURA EM FORMATO DE BORBOLETA, SEM REBARBAS, COM PERFIL PLANO; IDENTIFICADO DE ACORDO COM O CODIGO DE CORES, COM PERFEITA FIXACAO ENTRE A AGULHA E A EXTENSAO; EXTENSAO DE PROLONGAMENTO EM PVC, FLEXIVEL, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR LUER, IDENTIFICACAO DO CALIBRE E PERFEITO ENCAIXE; CALIBRE 25G. ATOXICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, COM SISTEMA DE PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO SEM RESIDUO BIOLOGICO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIZACAO, A APRE	UN	DESCARPACK	700,0000 UND	RS 0,3200	R\$ 224,0000
0086	DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FEMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RAPIDO NAS VIAS.	UN	BIOMASS	500,0000 UND	RS 0,6100	R\$ 305,0000
0087	ELETRODO DESCARTAVEL, PARA MONITORIZACAO CARDIACA CONTINUA, COMPATIVEL COM QUALQUER MONITOR, CONFECCIONADO COM DORSO DE ESPUMA/ EMBORRACHADO, COM FACE INFERIOR ADESIVA HIPOALERGENICA PROTEGIDA, COMPINO EM ACO INOXIDAVEL E CONTRA PINO EM PRATA E CLORETO DE PRATA, COM GEL CONDUTOR SOLIDO, TAMANHO ADULTO, EMBALADO EM SACO ALUMINIZADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	UN	SOLIDOR	15.000,000 0 UND	RS 0,2300	R\$ 3.450,0000
0088	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	TKL	8.000,0000 UND	RS 0,8300	R\$ 6.640,0000
0089	EQUIPO P/ADM DE DIETA ENTERAL	UN	DESCARPACK	2.500,0000 UND	RS 1,2700	R\$ 3.175,0000
0096	ESPECULO VAGINAL, TAMANHO M, ESTERIL, SEM LUBRIFICACAO COM BORDAS ATRAUMATICAS COM DUAS VALVULAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELO ROSQUEADOR DE UM PARAFUSO, COM ABERTURA SUAVE, MILIMETRADA, SEM RUIDOS, COM SEGURANCA PARA PROFISSIONAL E CLIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTREGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, TRAZENDI EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NR DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COMPRIMENTO MÁXIMO 111MM E LARGURA MÁXIMA DE 35MM	UN	VAGISPEC	2.000,0000 UND	RS 1,5000	R\$ 3.000,0000
0097	ESPECULO VAGINAL, TAMANHO P, ESTERIL, SEM LUBRIFICACAO COM BORDAS ATRAUMATICAS COM DUAS VALVULAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELO ROSQUEADOR DE UM PARAFUSO, COM ABERTURA SUAVE, MILIMETRADA, SEM RUIDOS, COM SEGURANCA PARA PROFISSIONAL E CLIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTREGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, TRAZENDI EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NR DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COMPRIMENTO MÁXIMO 107MM E LARGURA MÁXIMA DE 28MM	UN	CRALPLAST	1.500,0000 UND	RS 1,9300	R\$ 2.895,0000
0100	FIO NYLON N. 4-0 COM AGULHA 2,0CM 3/8, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	CX	SHALON	12,0000 CX	RS 59,5200	R\$ 714,2400
0101	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3.0 COMPRIMENTO DO FIO 75CM, COM AGULHA 2,0CM CURVA 3/8 PONTA R, ESTÉRIL. EMBALADOS EM ENVELOPE EM PAPEL RÍGIDO, CONSTANDO TODOS OS DADOS DE IDENTIFICACAO E REEMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E VALIDADE DO PRODUTO	CX	SHALON	10,0000 CX	RS 59,5200	R\$ 595,2000

SK

*[Handwritten signatures]*

ANEXO 001/2014  
LICITACAO 001/2014  
EMPRESA: CAMPOS NOVOSSP  
EMPRESA: CAMPOS NOVOSSP  
EMPRESA: CAMPOS NOVOSSP



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0104	FIO NYLON N 2-0, COM AGULHA 2,0, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	CX	SHALON	12,0000 CX	R\$ 59,5200	R\$ 714,2400
0107	FITA ADESIVA CIRURGICA HI-POALERGICA, DE 50 MM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, CONSTITUIDA DE RAYON VISCOSO NAO TRANÇADO, POROSO, SUPERFICIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTANCIA A BASE DE ETER SINTETICO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, ENROLADO EM CARRETEL PLASTICO COM CAPA PROTETORA, COM CAMADA ADESIVA DE BOA ADERENCIA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	RL	VITAL	1.000,0000 UND	R\$ 4,0800	R\$ 4.080,0000
0110	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	FRASCOLIFE	3.000,0000 UND	R\$ 1,1200	R\$ 3.360,0000
0111	GARROTE PARA COLETA EM TECIDO ELÁSTICO; COM TRAVA DE PVC E BOTÃO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	UN	SUPERMEDY	200,0000 UND	R\$ 7,4500	R\$ 1.490,0000
0112	GEL P/ ECG, EMBALAGEM DE 100 GR AZUL	FRS	MULTIGEL	50,0000 UND	R\$ 2,5700	R\$ 128,5000
0113	GEL P/ULTRASSON, EMBALAGEM DE 5000 ML	GL	MULTIGEL	50,0000 gl	R\$ 32,1800	R\$ 1.609,0000
0114	HASTES FLEXÍVEIS - PRODUZIDAS COM HASTES DE POLIPROPILENO FLEXÍVEIS E FIBRAS DE PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, TRATAMENTO BACTERICIDAS QUE MANTÉM LIVRE DE CONTAMINAÇÕES SÃO INDICADAS PARA OS MAIS DIVERSOS USO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	USE	60,0000 CX	R\$ 1,9400	R\$ 116,4000
0115	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EMBALAGEM DE 5 LITROS, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PROCEDENCIA, E N. DO LOTE.	GL	PROLINK	50,0000 gl	R\$ 11,8800	R\$ 594,0000
0118	LÂMINA BISTURI Nº 15	UN	DESCARPACK	500,0000 UND	R\$ 0,3300	R\$ 165,0000
0119	LÂMINA MICROSCÓPIA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	EXACTA	50,0000 CX	R\$ 7,2600	R\$ 363,0000
0120	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 INDICADA PARA INCISÕES DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. "LÂMINAS PARA BISTURI FABRICADAS EM AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM CARBONO A PARTIR DE FITA CIRURGICA SF100, COM 0,015" DE ESPESSURA (0,40MM), A COMPOSIÇÃO DO AÇO SUGUE AS NORMAS ISSO 7153, ISSO 7740, BS 5194E DPSC DOS EUA, RIGIDEZ DE LÂMINA MAIOR QUE 700 H.V (ESCALA VICKERS), ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA (COBALTO 60) COM DOSE MÍNIMA DE 25KG Y (2,5M/REDS), VALIDADE DE 5 ANOS, DESDE QUE A EMBALAGEM ESTEJA INTACTA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDENCIA, N. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E N. DO LOTE, PRAZO DE VENCIMENTO	UN	UNIQUMED	500,0000 UND	R\$ 0,2900	R\$ 145,0000
0124	LIDOCAINA INJETAVEL 2% SEM VASO, FRASCO 20 ML EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDENCIA, Nº DE REGISTRO NA ANVISA E Nº DO LOTE, PRAZO DE VENCIMENTO.	FRS	HIPOLABOR	150,0000 FR	R\$ 6,1200	R\$ 918,0000
0126	LIDOCAINA INJETAVEL 2% COM VASO, FRASCO DE 20 ML	FRS	HYPOFARMA	100,0000 FR	R\$ 9,0500	R\$ 905,0000
0128	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,0 (PADRÃO NACIONAL BRASILEIRO), CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, FORMATO ANATOMICA, ACABAMENTO COM PUNHO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, HIPOALERGENICA, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO ESTERILIZAÇÃO E PRAZO, VALIDADE, RGMS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	PR	LEMGRUBER	100,0000 PR	R\$ 1,6900	R\$ 169,0000

db

*[Handwritten signatures]*

PLANO DE CONTABILIDADE 2000  
RECEITAS 1000  
DEBITOS 1000  
CREDITOS 1000  
TOTAL 1000



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-71 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0136	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N. 7,5 (PADRÃO NACIONAL BRASILEIRO), CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATOMICA, ACABAMENTO COM PUNHO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, HIPOALERGENICA, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO ESTERILIZAÇÃO E PRAZO, VALIDADE, RGMS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	PR	LEMGRUBER	100,000 PR	RS 1.7100	R\$ 171,0000
0137	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N. 8,0 (PADRÃO NACIONAL BRASILEIRO), CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATOMINCA, ACABAMENTO COM PUNHO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, HIPOALERGENICA, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA TIPOESTERILIZAÇÃO E PRAZO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	PR	LEMGRUBER	150,000 PR	RS 1.6500	R\$ 247,5000
0138	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 (PADRÃO NACIONAL BRASILEIRO), CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, HIPOALERGÊNICO, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO ESTERILIZAÇÃO E PRAZO, VALIDADE, RE-GISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PR	NEW HAND	20,000 PR	RS 1.3600	R\$ 27,2000
0142	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTAVÉL DUPLA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES DUPLA FACE, DE BOA QUALIDADE, DE FORMATO RETANGULAR COM 03 PREGAS HORIZONTAIS. CONFORTÁVEL ANATOMICAMENTE, CONSTITUIDA POR 3 CAMADAS, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO (NÃO TECIDO) ISENTO DE FIBRAS DE VIDRO, QUE PROPORCIONA SUPERIOR A 99%, DOTADA DE CLIP NASAL FEITO DE ALUMINIO LEVE TEMPERADO QUE SE AMOLDA A FACE, OFERECE PROTEÇÃO DO USUÁRIO, COM FILTRO ANTI EMBACAMENTO, AMORTECE O CONTATO COM O NARIZ E FORMA UMA BOLSA QUE VEDA O AR AQUECIDO ESCAPADO, REDUZINDO O EMBACAMENTO DOS ÓCULOS E MICROSCOPIOS. EMBALAGEM DEVENDO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PCT	MEGA MEDICAL	500,000 CX	RS 5.4500	R\$ 2.725,0000
0144	MASCARA KN 95	UN	MEGA MEDICAL	7.000,000 UND	RS 0.7600	R\$ 5.320,0000
0145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EPIÓCULOS EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE E AJUSTAVEL	UN	FERREIRA MOLD	70,000 UND	RS 4,5000	R\$ 315,0000
0150	PAPEL TOALHA DE PAPEL SIMPLES INTERFOLHADA INSTITUCIONAL CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISSO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A UMIDO MAIOR QUE 90. EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS.	PCT	GLACIAL	1.000,000 PCT	RS 14,2700	R\$ 14,270,0000
0151	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12CMX 100M C/ REGISTRO ANVISA E POLIESTER E POLIPROPILENO ATOXICO C/ GRAMATURA DE 60 G/M2, COM BORDAS TERMOSELADAS DE 8 A 10 MM, C/ INDICADOR QUÍMICO PI/ OXIDO DEETILENO E VAPOR.	RL	HOSPFLEX	30,000 RL	RS 81,1500	R\$ 2.434,5000

DK

*[Handwritten signature]*

EXCELO  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
MATERIAIS DE LIMPEZA  
QUANTIDADE DE 1000  
UNIDADES  
02/02/2010





# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bouini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0153	PAPEL GRAU CIRURGICO; RESISTENTE A 140C° EM AMBAS AS FACES E RASGOS DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVIT. RESQUICIOS DE FILME NO PAPEL; SELAGEM C/LARG. MINIMA 9MM C/IMPRESSAO DE INDICADORES DE ESTERILIZACAO; COM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRURGICO BRANCA EOUTRA EM PLASTICO LAMINADO TRANSPARENTE; PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO;MEDINDO 200MM X 100M, GRAMATURA DE 60G/M² A 80G/M²; EMBALAGEM HERMETICA, FORNECER TODOS OS LAUDOS CONF NBR 14990	RL	HOSP FLEX	25,0000 RL	RS 120,0000	RS 3.000,0000
0155	PAPEL GRAU CIRURGICO; RESISTENTE A 140C° EM AMBAS AS FACES E RASGOS DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVIT. RESQUICIOS DE FILME NO PAPEL; SELAGEM C/LARG. MINIMA 9MM C/IMPRESSAO DE INDICADORES DE ESTERILIZACAO; COM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRURGICO BRANCO EOUTRA EM PLASTICO LAMINADO TRANSPARENTE; PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO;MEDINDO 10CM X 100M, GRAMATURA DE 60G/M² A 80G/M²; EMBALAGEM HERMETICA. FORNECER TODOS OS LAUDOS CONF. NBR 14990	RL	HOSP FLEX	30,0000 RL	RS 62,1000	RS 1.863,0000
0156	PAPEL GRAU CIRURGICO; RESISTENTE A 140C° EM AMBAS AS FACES E RASGOS DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVIT. RESQUICIOS DE FILME NO PAPEL; SELAGEM C/LARG. MINIMA 9MM C/IMPRESSAO DE INDICADORES E IDENTIFICADORES DE ESTERILIZACAO; COM POLIPROPILENO UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRURGICO BRANCO EOUTRA EM PLASTICO LAMINADO TRANSPARENTE; PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO; MEDINDO 15CM X 100M, GRAMATURA DE 60G/M² A 80G/M², EMBALAGEM HERMETICA, FORNECER TODOS OS LAUDOS; EMB. HERMETICA, FORNECER TODOS OS LAUDOS CONF NBR 14990	RL	HOSP FLEX	30,0000 RL	RS 96,7200	RS 2.901,6000
0157	PAPEL GRAU CIRURGICO; RESISTENTE A FORCA MECANICA, BARREIRA MICROBIOLOGICA E CONTROLE DE POROSIDADE P/MANUTENCAO DA ESTERILIDADE; ATOXICO; COM FIBRAS DE CELULOSE, ISENTO DE FURUS, SEM CORANTE, RESISTENTE A RASGOS E INODORO; PARA PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR, OXIDO DE ETILENOE FORMALDEIDO; MEDINDO 5CM X 100METROS 70G/M2; DE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	RL	HOSP FLEX	15,0000 RL	RS 30,0000	RS 450,0000
0161	PINCA KELLY; EM ACO INOX AISI 400; COM FORMA RETA; COM COMPRIMENTO DE 14 CM	UN	ABC	10,0000 UND	RS 33,8900	RS 338,9000
0162	PINCA KELLY; EM ACO INOX AISI 420, ENISO 1.4021; COM FORMA CURVA (HEMOSTATICO);COM COMPRIMENTO DE 140MM	UN	ABC	15,0000 UND	RS 34,5300	RS 517,9500
0163	PINCA ALLIS; EM ACO INOX; COM FORMA DENTE 5 X 6; COM COMPRIMENTO DE 15 CM	UN	ABC	10,0000 UND	RS 52,9900	RS 529,9000
0164	PINCA DENTE DE RATO; EM ACO INOXIDAVEL;COM PONTA PARA DISSECCAO; COM COMPRIMENTO DE 14 CM	UN	ABC	5,0000 UND	RS 20,3700	RS 101,8500
0166	PINCA POZZI; EM ACO INOX AISI 400; COMFORMA GARRA; COM COMPRIMENTO DE 25CM	UN	ABC	100,0000 UND	RS 85,7300	RS 8.573,0000
0170	REPELENTE PARA USO TÓPICO, COM AMPLO ESPECTRO, CONSIDERADO NÃO TÓXICO PARA LACTANTES, GESTANTES E CRIANÇAS, DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO A SUBSTÂNCIA ICARIDINA; FRASCO DE 100ML EM SPRAY	FRS	HENLAU	500,0000 UND	RS 35,2900	RS 17.645,0000

PLANO DE CONTROLE DE QUALIDADE  
SERVIDOR: \_\_\_\_\_  
DATA: \_\_\_\_\_  
ASSINATURA: \_\_\_\_\_  
Nº \_\_\_\_\_



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0171	RESSUSCITADOR MANUAL; CONFECCIONADO EM SILICONE; COMPOSTO POR 1 BALAO AUTO INFLAVEL, VOLUME DE 1600 LITROS, 1 VALVULA DE ENTRADA DE AR COM CONECTOR PARA OXIGENIO; E TUBO RESERVATORIO EM SILICONE, SISTEMA DE FLUXO UNIDIRECIONAL C/ VALVULA DE SEGURANCA DE 60CM/H2O; ADULTO; ACOMPANHADO DE 1 MASCARA COM COXIM INFLAVEL DE SILICONE E VALVULA DE AJUSTE, SILICONADA; 1 EXTENSAO E 1 RESERVATORIO DE SILICONE COM CAPACIDADE DE 2L A 2,5L; AUTOCLAVAVEL; EMBALADO EM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; OBEDECENDO A LEGISLACAO VIGENTE	UN	MIKATOS	3,0000 UND	R\$ 193,3800	R\$ 580,1400
0172	RESSUSCITADOR MANUAL; CONFECCIONADO EM SILICONE; COMPOSTO POR 1 BALAO AUTO INFLAVEL, VOLUME DE 280 ML, 1 VALVULA DE ENTRADA DE AR COM CONECTOR PARA OXIGENIO; E TUBO RESERVATORIO EM SILICONE, SISTEMA DE FLUXO UNIDIRECIONAL C/ VALVULA DE SEGURANCA DE 40CM/H2O; NEONATAL; ACOMPANHADO DE 1 MASCARA PARA RN DE SILICONE E VALVULA DE AJUSTE, SILICONADA; 1 EXTENSAO E 1 RESERVATORIO DE SILICONE COM CAPACIDADE DE 600ML; AUTOCLAVAVEL; EMBALADO EM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; OBEDECENDO A LEGISLACAO VIGENTE	UN	MIKATOS	3,0000 UND	R\$ 183,7500	R\$ 551,2500
0173	RESSUSCITADOR MANUAL; CONFECCIONADO EM SILICONE; COMPOSTO POR 1 BALAO AUTO INFLAVEL, VOLUME DE 500 ML, 1 VALVULA DE ENTRADA DE AR COM CONECTOR PARA OXIGENIO; E TUBO RESERVATORIO EM SILICONE, SISTEMA DE FLUXO UNIDIRECIONAL C/ VALVULA DE SEGURANCA DE 40CM/H2O; INFANTIL; ACOMPANHADO DE 1 MASCARA COM COXIM INFLAVEL DE SILICONE E VALVULA DE AJUSTE, SILICONADA; 1 EXTENSAO E 1 RESERVATORIO DE SILICONE COM CAPACIDADE DE 1000ML; AUTOCLAVAVEL; EMBALADO EM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; OBEDECENDO A LEGISLACAO VIGENTE	UN	MIKATOS	3,0000 UND	R\$ 146,9000	R\$ 440,7000
0176	SERINGA DESCART. 3 ML SEM AGULHA SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL DE SEGURANCA, COM BICO LUER LOCK, ESCALACOM GRAVACAO INDELIVEL COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATÉ O MOMENTO DA APLICACAO, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRACAO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	UN	INJEX	10.000,000 0 UND	R\$ 0,1400	R\$ 1.400,0000
0177	SERINGA 5 ML, DESCARTAVEL DE PLASTICO, ESTERIL, COM GRADUACAO MILIMETRADA E NUMERADA DE 01 ML, SENDO ESTA COM A IMPRESSAO DO LADO EXTERNO DO CORPO DA SERINGA E CONTENDO FIXACAO QUE EVITE O SEU APAGAR, SEM AGULHA BICO CENTRAL E LUER LOCK, CILINDRO, TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO, ECALA BEM MARCADA E COM ALTO GRAU DE PRECISAO. A SERINGA DEVERA SER COMPATIVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS, FLANGE RECORTADA ANATOMICAMENTE, ANEL DE RETENCAO DE FORMA A IMPEDIR QUE O EMBOLO SE DESPRENDA DO CILINDRO NO MOMENTO DA ASPIRACAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO COM SELAGEM CAPAZ DE MANTER LACRE DE INTEGRIDADE E ESTERILIDADE.	UN	INJEX	7.000,0000 UND	R\$ 0,2000	R\$ 1.400,0000

AK

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2019  
LICITAÇÃO Nº 001/2019  
19/09/2019



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0178	SERINGA 10 ML, DESCARTAVEL, DE PLASTICO, ESTERIL, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA E NUMERADA DE 01 ML, SENDO ESTA COM A IMPRESSÃO DO LADO EXTERNO DO CORPO DA SERINGA E CONTENDO FIXAÇÃO QUE EVITE O SEU APAGAR, SEM AGULHA BICO CENTRAL E LUER LOCK, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO, ESCALA BEM MARCADA E COM ALTO GRAU DE PRECISÃO. A SERINGA DEVERÁ SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS, FLANGE RECORTADA ANATOMICAMENTE, ANEL DE RETENÇÃO DE FORMA A IMPEDIR QUE O EMBOLO SE DESPRENDA DO CILINDRO NO MOMENTO DA ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO COM SELAGEM CAPAZ DE MANTER LACRE DE INTEGRIDADE E ESTERILIDADE	UN	DESCARPACK	5.000,0000 UND	R\$ 0,3200	R\$ 1.600,0000
0179	SERINGA 20 ML, DESCARTAVEL, DE PLASTICO, ESTERIL, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA E NUMERADA DE 01 ML, SENDO ESTA COM A IMPRESSÃO DO LADO EXTERNO DO CORPO DA SERINGA E CONTENDO FIXAÇÃO QUE EVITE O SEU APAGAR, SEM AGULHA BICO CENTRAL E LUER LOCK, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO, ESCALA BEM MARCADA E COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, A SERINGA DEVERÁ SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS, FLANGE RECORTADA ANATOMICAMENTE, ANEL DE RETENÇÃO DE FORMA A IMPEDIR QUE O EMBOLO SE DESPRENDA DO CILINDRO NO MOMENTO DA ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO COM SELAGEM CAPAZ DE MANTER LACRE DE INTEGRIDADE E ESTERILIDADE.	UN	DESCARPACK	5.000,0000 UND	R\$ 0,5100	R\$ 2.550,0000
0180	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 01ML COM AGULHA 0.30 X 8MM	UN	WILTEX	10.000,0000 0 UND	R\$ 0,1900	R\$ 1.900,0000
0183	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 5% 250MLINJETAVEL (BOLSA)	FRS	JP	100,0000 UND	R\$ 4,2400	R\$ 424,0000
0184	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 5% 500MLINJETAVEL (BOLSA)	BO	JP	150,0000 UND	R\$ 5,2700	R\$ 790,5000
0189	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 12 LONGA, EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPAPRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	BIOSANI	30,0000 UND	R\$ 1,2200	R\$ 36,6000
0190	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 14LONGA, EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPAPRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MARK MED	30,0000 UND	R\$ 1,4600	R\$ 43,8000
0191	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 16LONGA, EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPAPRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTERIL E APIROGÊNICA	UN	FOYMED	50,0000 UND	R\$ 1,5700	R\$ 78,5000
0192	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 18LONGA, EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPAPRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MEDSONDA	50,0000 UND	R\$ 1,7300	R\$ 86,5000
0193	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N 18	UN	SOLIDOR	30,0000 UND	R\$ 4,4200	R\$ 132,6000
0194	SONDA DE GASTROSTOMIA 20FR COM BALÃO DE 20 ML	UN	FOYOMED	25,0000 UND	R\$ 132,8800	R\$ 3.322,0000
0195	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,5 MM	UN	SOLIDOR	30,0000 UND	R\$ 3,9700	R\$ 119,1000
0196	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 3,0	UN	SOLIDOR	30,0000 UND	R\$ 3,9700	R\$ 119,1000
0197	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 5,5	UN	SOLIDOR	30,0000 UND	R\$ 4,1100	R\$ 123,3000
0198	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N.7,5	UN	SOLIDOR	30,0000 UND	R\$ 4,0400	R\$ 121,2000
0199	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N.8	UN	SEVENCARE	30,0000 UND	R\$ 3,6800	R\$ 110,4000
0200	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA Nº 12	UN	SOLUMED	30,0000 UND	R\$ 10,8200	R\$ 324,6000
0203	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 6LONGA, EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPAPRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MARK MED	10,0000 UND	R\$ 1,0400	R\$ 10,4000
0204	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 8LONGA, EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPAPRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	BIOSANI	10,0000 UND	R\$ 1,0600	R\$ 10,6000

Sk

*[Handwritten signatures]*

11



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0207	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL CALIBRE 04, EM TUDO VINILICO INOCOLOR, FLEXIVEL, ESTERIL	UN	MARK MED	20,0000 UND	RS 0,7800	RS 15,6000
0208	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL CALIBRE 06, EM TUDO VINILICO INOCOLOR, FLEXIVEL, ESTERIL	UN	MARK MED	5,0000 UND	RS 0,7700	RS 3,8500
0209	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 08, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADEPROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO DIFERENTE, NO MESMO NÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	MEDSONDA	20,0000 UND	RS 0,8200	RS 16,4000
0210	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 10, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADEPROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO DIFERENTE, NO MESMO NÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	MEDSONDA	30,0000 UND	RS 0,8400	RS 25,2000
0211	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 12, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO COM 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, NO MESMO NÍVEL, PRÓXIMO DA PONTA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	MEDSONDA	50,0000 UND	RS 0,8800	RS 44,0000
0212	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 14, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE, ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, NO MESMO NÍVEL, PRÓXIMO DA PONTA, ESTÉRIL. AMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCED-ENCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	BIOSANI	100,0000 UND	RS 0,8300	RS 83,0000
0213	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 16, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADEPROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO DIFERENTE, NO MESMO NÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	BIOSANI	50,0000 UND	RS 1,0100	RS 50,5000
0214	SONDA URETRAL DE ALIVIO N.12	UN	FOYOMED	50,0000 UND	RS 0,6500	RS 32,5000
0215	SONDA URETRAL Nº 12	UN	FOYOMED	50,0000 UND	RS 0,6500	RS 32,5000
0216	SONDA URETRAL Nº 14	UN	FOYOMED	50,0000 UND	RS 0,7600	RS 38,0000
0217	SONDA URETRAL Nº 16	UN	MEDSONDA	50,0000 UND	RS 0,9100	RS 45,5000
0218	SONDA URETRAL Nº 18	UN	FOYOMED	100,0000 UND	RS 1,0700	RS 107,0000
0219	SONDA URETRAL Nº 6	UN	MEDSONDA	50,0000 UND	RS 0,7700	RS 38,5000
0220	SONDA URETRAL Nº 8	UN	MEDSONDA	50,0000 UND	RS 0,7900	RS 39,5000
0221	SORO 100ML COM GOTEJADOR	FRS	RIOQUIMICA	200,0000 UND	RS 2,7000	RS 540,0000
0222	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETÁVEL(BOLSA)	BO	JP	5,000,0000 UND	RS 4,2000	RS 21.000,0000

PLACADO  
CAMPUS DE  
MANTENA  
CAMPUS DE  
CAMPUS DE



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



0224	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 250 ML. INJETÁVEL(BOLSA)	BO	JP	5.000,000 UND	R\$ 6.5000	R\$ 32.500,0000
0225	SORO FISIOLÓGICO 0,9%. 500 ML. INJETÁVEL(BOLSA)	BO	JP	3.000,000 UND	R\$ 7,4200	R\$ 22.260,0000
0226	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	BO	JP	150,000 UND	R\$ 4,5500	R\$ 682,5000
0227	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	BO	JP	100,000 UND	R\$ 5,2700	R\$ 527,0000
0228	SORO RINGER LACTATO 250 ML INJETÁVEL(BOLSA)	BO	JP	500,000 UND	R\$ 6,6000	R\$ 3.300,0000
0229	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO (G); TALA PARA IMOBILIZAR MEMBROS; COMPOSTA DE PVC OU EVA; DO TIPO MOLDAVEL EM ARAMADO DE AÇO MALLEAVEL; COM REVESTIMENTO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM RESISTÊNCIA AO ALCOOL, SABÃO E CLORO.	UN	SP RESGATE	100,000 UND	R\$ 9,9400	R\$ 994,0000
0230	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO (M); TALA PARA IMOBILIZAR MEMBROS; COMPOSTA DE PVC OU EVA; DO TIPO MOLDAVEL EM ARAMADO DE AÇO MALLEAVEL; COM REVESTIMENTO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM RESISTÊNCIA AO ALCOOL, SABÃO E CLORO.	UN	SP RESGATE	100,000 UND	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
0231	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO (P); TALA PARA IMOBILIZAR MEMBROS; COMPOSTA DE PVC OU EVA; DO TIPO MOLDAVEL EM ARAMADO DE AÇO MALLEAVEL; COM REVESTIMENTO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM RESISTÊNCIA AO ALCOOL, SABÃO E CLORO.	UN	SP RESGATE	100,000 UND	R\$ 7,2700	R\$ 727,0000
0232	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO (GG); TALA PARA IMOBILIZAR MEMBROS; COMPOSTA DE PVC OU EVA; DO TIPO MOLDAVEL EM ARAMADO DE AÇO MALLEAVEL; COM REVESTIMENTO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM RESISTÊNCIA AO ALCOOL, SABÃO E CLORO.	UN	SP RESGATE	100,000 UND	R\$ 18,1800	R\$ 1.818,0000
0233	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO (PP); TALA PARA IMOBILIZAR MEMBROS; COMPOSTA DE PVC OU EVA; DO TIPO MOLDAVEL EM ARAMADO DE AÇO MALLEAVEL; COM REVESTIMENTO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM RESISTÊNCIA AO ALCOOL, SABÃO E CLORO.	UN	SP RESGATE	100,000 UND	R\$ 7,0700	R\$ 707,0000
0235	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA-ROMBA, EM AÇO INOX AISI 420; COM FORMA RETA; COM COMPRIMENTO DE 15 CM	UN	ABC	10,000 UND	R\$ 36,2100	R\$ 362,1000
0237	TESTE DE GRAVIDEZ HCG SORO/URINA	UN	ACROBIOTECH	1.000,000 UND	R\$ 0,6000	R\$ 600,0000
0238	TORNEIRINHA DESC. 03 VIAS LUER LOCK	UN	SEVEN	300,000 UND	R\$ 0,6500	R\$ 195,0000
0239	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	ANADONA	150,000 PCT	R\$ 7,3200	R\$ 1.098,0000
0240	TUBO PARA COLETA CINZA P/ GLICEMIA 4ML, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	5,0000 CX	R\$ 50,3700	R\$ 251,8500
0241	TUBO PARA COLETA ROXO P/ HEMOGRAMA 4ML, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	5,0000 CX	R\$ 50,2100	R\$ 251,0500
0242	TUBO DE COLETA VERMELHO COM ATIVADOR DE COÁGULO PARA SOROLOGIA 4ML, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	5,0000 CX	R\$ 52,1700	R\$ 260,8500
0243	VASELINA LÍQUIDA, EMBALAGEM DE 1.000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DO PRODUTO	LT	CINORD SUDESTE	10,000 UND	R\$ 41,3300	R\$ 413,3000
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 330.287,7700</b>	

2.2. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de aceite da nota fiscal ou nota fiscal fatura, pelo Departamento de Tributos Local.

2.2.1. Caso venha ocorrer a necessidade de providências complementares por parte da contratada, a fluência do prazo será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

FLAUBERT ROCHA  
CONSERVEIRO DE PATRIMÔNIO  
IMÓVELS  
CNPJ 07.043.888/0001-00  
RUA JOSÉ GONÇALVES DE SAUS  
1000 - JARDIM SÃO CARLOS  
13.240-000 - CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP



**2.2.2. A Adjudicante efetuará a retenção, na fonte, do imposto de renda incidente sobre os pagamentos feitos a Adjudicatária, quando assim incidir, nos termos da Instrução Normativa nº 2145, de 26 de junho de 2023 e do Decreto Municipal nº 1579 de 02 de setembro de 2023.**

**2.2.3. A contribuição devida ao Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, quando assim incidir, será retida na fonte, ante a responsabilidade solidária estabelecida na Instrução Normativa RFB nº 2110/2022**

2.2.4. Adjudicatária deverá apresentar, a cada pedido de pagamento, os documentos a seguir discriminados, para verificação de sua regularidade fiscal perante os órgãos competentes:

- a) Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – F.G.T.S., fornecido pela Caixa Econômica Federal;
- b) Certidão Negativa de Débitos relativa às Contribuições Previdenciárias e as de Terceiros – CND – ou outra equivalente na forma da lei;
- c) Certidão negativa de débitos de tributos municipais;
- d) Certidão negativa de débitos trabalhistas (CNDT);
- e) Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura devidamente atestada;

2.2.5. Serão aceitas como prova de regularidade, certidões positivas com efeito de negativas e certidões positivas que noticiem em seu corpo que os débitos estão judicialmente garantidos ou com sua exigibilidade suspensa.

2.2.6. Por ocasião de cada pagamento, serão feitas as retenções eventualmente devidas em função da legislação tributária.

2.2.7. A não apresentação de certidões negativas de débito, ou na forma prevista no subitem 2.2.5. não impede o pagamento, porém será objeto de aplicação de penalidade ou rescisão contratual, conforme o caso.

**2.3.** O pagamento será efetuado por crédito em conta corrente, no Banco, Conta e Agência indicados pela adjudicatária.

2.4. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

### **3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)**

3.2. O único órgão gerenciador será o Departamento Municipal de Saúde.

3.3. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

#### **Vedação a acréscimo de quantitativos**

3.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

PLACADO: \_\_\_\_\_  
CARGO DE: \_\_\_\_\_  
MATERIA: \_\_\_\_\_  
CARGOS E: \_\_\_\_\_  
INSCRIÇÃO: \_\_\_\_\_  
2800199



#### 4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.2. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

4.3. Após a homologação da licitação deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.3.5. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário

4.3.6. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

4.3.6.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

4.3.6.2. Mantiverem sua proposta original.

4.3.7. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.4. O registro a que se refere o item 4.3.6 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.5. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.6. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.3.6.1 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

4.6.5. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

4.6.6. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas.

4.7. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

4.8. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

4.8.5. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

PLACELM  
CADERNO DE  
MULTIPLAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA



4.9. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

4.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

4.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

4.11.5. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.11.6. Adjudicar e firmar ajuste nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

## 5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.2.5. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.2.6. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.2.7. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.7.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.2.7.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

Fls.: \_\_\_\_\_  
COMPROVADO  
AUTENTADO  
DURANTE  
HORA: \_\_\_\_\_  
2000/186





## 6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.2. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.2.5. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.2.6. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.2.7. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.2.8. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.3. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.3.5. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.3.6. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7.2, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.3.7. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

PLACADO: \_\_\_\_\_  
COMPROVAÇÃO DE FATO: \_\_\_\_\_  
MATERIAIS: \_\_\_\_\_  
OBRIGADO: \_\_\_\_\_  
MATERIAL: \_\_\_\_\_  
MATERIAL: \_\_\_\_\_



6.3.8. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.3.9. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.3.10. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

## **7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS**

7.2. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

7.2.5. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

7.2.6. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

7.2.7. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

7.2.8. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.8.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

7.3. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.2 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

7.4. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

7.5. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

7.5.5. Por razão de interesse público;

7.5.6. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

PLAZZO  
FIRMA E  
LA TIRRE  
CUMPRADO E  
HONR. QUOT  
SERVIRE



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



7.5.7. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

## 8. DAS PENALIDADES

8.2. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

8.2.5. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.3. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

8.4. A fiscalização e gestão deste ajuste ocorre através de comissão responsável, formada por servidores do Município, os quais realizam a conferência do recebimento do produto ou serviço.

8.5. Fica designada como Gestor: Romulo Benedito Ferreira Alcantara, Diretor Municipal de Saúde, para o gerenciamento do contrato.

8.6. Fica designado como Fiscal: Fabio José Gomes, Servente, para o acompanhamento da execução contratual.

## 9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

## 10. DO FORO

10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Palmital – SP para todo e qualquer procedimento judicial oriundo deste Contrato, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha a ser.

10.2. E para firmeza e validade de tudo quanto ficou estabelecido, lavrou-se o presente termo de contrato, em 03 (três) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, vai assinado e rubricado pelas partes contratantes e duas testemunhas presentes ao ato.

PLACADO  
COMERCIO DE VENDA  
MATEMÁTICA  
QUÍMICO E FARMACIA  
HOSPITALAR



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



Campos Novos Paulista, 11 de junho de 2024

  
Flavio Fermino Euflauzino

PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP

PLACIDO  
COMERCIO DE  
MATERIAIS  
CIRURGICOS E  
HOSPIT:2512372900  
0186

Natal de Plácido

PLÁCIDO – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR LTDA.

  
Romulo Benedito Ferreira Alcantara  
GESTOR

  
Fabio José Gomes  
FISCAL

## TESTEMUNHAS

1 \_\_\_\_\_

Nome: *Carlesso Amijari*

RG: *58.318.974-2*

CPF: *356.413.628-30*

2 \_\_\_\_\_

Nome: *Luiz Antonio*

RG: *40.097.463-3*

CPF: *389.539.118-74*